
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 
Γραμματεία Δ. Σ.     Ημερομηνία : 23.12.2020 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  Αριθμός Απόφασης: 1579(α) 
 
  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Θέμα: Επικαιροποίηση συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων της 

Αττικό Μετρό Α.Ε. για ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 
 
α) την υπ΄ αριθμ. 1395(α)/22.12.2016 απόφαση Δ.Σ. της Αττικό Μετρό Α.Ε. 
β) τον Ν.4727/2020 Κεφάλαιο Ι 
γ) την από 23.12.2020 εισήγηση του Υποδιευθυντή Διοικητικών Υπηρεσιών, με αριθμό 

θέματος 2 
δ) τη διεξοδική συζήτηση που ακολούθησε, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Σε συνέχεια της υπ΄ αριθμ. 1395(α)/22.12.2016 απόφασης Δ.Σ. της Αττικό Μετρό Α.Ε. και 
σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 67 του Ν.4727/2020, επικαιροποιούμε τα σύνολα 
εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο 
μορφότυπο, εφαρμόζοντας την αρχή της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας, με 
τις εξής γενικές κατηγορίες και τις υποκατηγορίες τους 

♦ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. 
• Αναρτητέες στη «Διαύγεια» 

♦ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ ΑΡΧΗΣ 
• Αναρτητέες στη «Διαύγεια» 

♦ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
• Αναρτητέες στη «Διαύγεια» 

♦ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ 
• Τεύχη διαγωνισμών 

♦ ΨΗΦΙΑΚΑ ΓΕΩΧΩΡΙΚΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ (GIS) 
• Σταθμοί Μετρό Αθήνας 
• Σταθμοί επεκτάσεων Μετρό Αθήνας 
• Σταθμοί Μετρό Θεσ/νίκης 
• Σταθμοί επεκτάσεων Μετρό Θεσ/νίκης 
• Χώροι Στάθμευσης 
• Χάραξη Τραμ 
• Χάραξη επεκτάσεων Τραμ 

♦ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
• Διοικητικό συμβούλιο 
• Οργανόγραμμα 
• Στατιστικά Στοιχεία Προσωπικού 

♦ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
• Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις 
• Βασικά Οικονομικά Μεγέθη 
• Εγκρίσεις Δαπανών 

♦ ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
• Η/Μ συστήματα 
• Τροχαίο υλικό 
• Γραμμή 4 

♦ ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

ΑΔΑ: ΩΖ3Τ46Ψ8Ο3-ΩΡΔ



• Χρονολόγια 
• Ορόσημα 

♦ ΠΡΟΟΔΟΣ ΕΡΓΟΥ 
• Μετρό Αθήνας «ΓΡΑΜΜΗ ΙΙΙ» επέκταση προς Πειραιά 
• Μετρό Αθήνας «ΓΡΑΜΜΗ ΙV» τμήμα Α΄ Άλσος Βεΐκου - Γουδή 
• Μετρό Θεσσαλονίκης 
• Μετρό Θεσσαλονίκης επέκταση προς Καλαμαριά 
• Επεκτάσεις Μετρό Θεσσαλονίκης 
• ΤΡΑΜ επέκταση προς Πειραιά 

♦ ΔΕΛΤΙΑ ΤΥΠΟΥ 
♦ ΧΑΡΤΕΣ ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ 
♦ ΧΑΡΤΕΣ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ 
♦ ΧΑΡΤΕΣ ΜΕΤΡΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
♦ ΧΑΡΤΕΣ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ ΜΕΤΡΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
♦ ΧΑΡΤΕΣ ΤΡΑΜ  
♦ ΧΑΡΤΕΣ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ ΤΡΑΜ 

2) Την ανάθεση στον Υποδιευθυντή Διοικητικών Υπηρεσιών της κοινοποίησης της παρούσας 
απόφασης στον Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης 
Διαδικασιών, της ανάρτησής της: α) στον διαδικτυακό τόπο του «Προγράμματος Διαύγεια», β) 
μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr), γ) στην ιστοσελίδα της 
Αττικό Μετρό Α.Ε. 

3) Την εξουσιοδότηση του Διευθύνοντος Συμβούλου & Αντιπροέδρου Δ.Σ. της Αττικό Μετρό 
Α.Ε. να συγκροτήσει ομάδα διοίκησης έργου με αντικείμενο την τεχνική, διαδικαστική και 
οργανωτική υποστήριξη της ανάρτησης νόμων και πράξεων στο Διαδίκτυο, την υποστήριξη 
της ανοικτής διάθεσης των εγγράφων και την επικοινωνία με το Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και την Εθνική Αρχή Διαφάνειας σύμφωνα με τα άρθρα 67 & 80 του 
Ν.4727/2020. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
________________     _________________ 
Ν. Ταχιάος      Ν. Καλογήρου  
 
 
       _________________ 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ   Δ. Γρίβας 
& ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 
_________________     _________________ 
Ν. Κουρέτας      Ν. Κερερές 
 
 
        _________________ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     Ι. Μαρτάτος 
 
 
_________________     _________________ 
Ι. Μαρίνου      Π. Σαραντόπουλος  

  

ΑΔΑ: ΩΖ3Τ46Ψ8Ο3-ΩΡΔ


		2021-01-12T14:20:43+0200
	Athens




